Uuden arvonalentumismallin mukaan saamisten odotettavista olevista luottotappioista kirjataan arvonalentuminen. Myyntisaamisten
arvonalentumisvarauksiin sovelletaan yksinkertaistettua lähestysmistapaa. Odotettavissa olevien luottatappioiden laskentamalli riippuu
siitä, onko luottoriski kasvanut merkittävästi. Uusi arvonalentumismalli ei ole tuonut merkittäviä muutoksia.

  Atrian vuosikertomus 2018    5150    Atrian vuosikertomus 2018

Tilinpäätös 2018  ›  Konsernitilinpäätöksen liitetiedot, IFRS Tilinpäätös 2018  ›  Konsernitilinpäätöksen liitetiedot, IFRS

Rahoitusvelkojen kirjanpitokäsittely ei ole muuttunut.

Standardin vaikutukset Atria-konsernissa liittyvät lähinnä suojauslaskentaan. Suojauslaskentaa koskevat uudet säännöt toivat suojauslas-
kennan lähemmäs konsernin riskienhallinnan käytäntöjä. Sähkön suojauslaskennassa käsitellään systeemihintainen riski ja aluehintaero-
riski nyt erikseen.

Alla olevassa taulukossa rahoitusinstrumentit 1.1.2018 tilanteen mukaan uudelleen luokiteltuna:

Rahoitusvarojen ja
-velkojen uudelleen
luokittelu

Arvostusryhmä
IAS 39

Arvostusryhmä
IFRS 9

Kirjanpi-
toarvo
IAS 39

Kirjanpi-
toarvo
IFRS 9 Muutos

Pitkäaikaiset varat

Myyntisaamiset Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 3 178 3 178

Muut rahoitusvarat Myytävissä olevat rahoitusvarat Käypään arvoon laajan tuloksen
kautta

1 196 1 196

Lainasaamiset Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 4 932 4 932

Muut saamiset Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 301 301

Johdannaissopimukset Suojauslaskennan alaiset
johdannaiset

Johdannaiset, suojauslaskenta 738 745 7

Johdannaissopimukset Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

7 0 -7

Lyhytaikaiset varat

Myyntisaamiset Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 90 558 86 377 -4 181

Käypään arvoon laajan tuloksen
kautta

4 181 4 181

Lainasaamiset Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 3 542 3 542

Muut saamiset Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 3 994 3 994

Siirtosaamiset Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 6 572 6 572

Johdannaissopimukset Suojauslaskennan alaiset
johdannaiset

Johdannaiset, suojauslaskenta 413 419 6

Johdannaissopimukset Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

1 779 1 773 -6

Rahavarat Lainat ja muut saamiset Jaksotettuun hankintamenoon 3 137 3 137

Pitkäaikaiset velat

Lainat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 122 000 122 000

Rahoitusleasingvelat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 424 424

Siirtovelat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 440 440

Johdannaissopimukset Suojauslaskennan alaiset
johdannaiset

Johdannaiset, suojauslaskenta 1 431 1 480 49

Johdannaissopimukset Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

53 4 -49

Lyhytaikaiset velat

Lainat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 91 596 91 596

Rahoitusleasingvelat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 254 254

Ostovelat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 106 281 106 281

Muut velat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 7 386 7 386

Siirtovelat Jaksotettuun hankintamenoon Jaksotettuun hankintamenoon 47 209 47 209

Johdannaissopimukset Suojauslaskennan alaiset
johdannaiset

Johdannaiset, suojauslaskenta 249 392 143

 Johdannaissopimukset Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavat rahoitusvarat

162 19 -143

•	IFRS 15, Myyntituotot Asiakassopimuksista soveltaa viisivaiheista lähestymistapaa asiakassopimusten perusteella saatavien myynti-
tuottojen kirjaamiseen tunnistamalla asiakassopimukset, yksilöidyt suoritevelvoitteet, transaktiohinta, transaktiohinnan kohdistaminen
eri suoritevelvoitteille sekä varsinainen tuloutushetki.

Standardin käyttöönotto ei ole vaikuttanut konsernin tuloslaskelmaan, taseeseen tai kassavirtaan. IFRS 15:lla ei ole myöskään ollut vaiku-
tusta yrityksen järjestelmiin tai prosesseihin. Tuloutukseen liittyviä laadintaperiaatteita on päivitetty ja standardin edellyttämät liitetiedot

[…]

luottotappiot (IFRS 9:n mukaan) 2018

Luotto-
tappiovaraus

Netto
2018

Odotettavissa
olevat luotto-

tappiot, %

Erääntymättömät 21 210 -65 21 145 0,3 %

Erääntyneet

Alle 30 päivää 1 954 0 1 954 0,0 %

30–60 päivää 332 0 332 0,0 %

61–90 päivää 117 0 117 0,0 %

Yli 90 päivää 3 009 -551 2 458 18,3 %

Yhteensä 26 622 -616 26 006 2,3 %

Myyntisaamisin liittyvä luottotappiovaraus 1.1. 1 790

Varauksen lisäys 616

Toteutuneet luottotappiot -34

Peruutetut varaukset

Yhteensä 31.12. 2 372

Lainasaamiset:
Tilikauden lopussa lainasaamiset alkutuotantoasiakkailta oli 8,2 miljoonaa euroa (7,8 milj. euroa). Vuoden 2018 aikana lainasaamisiin liittyvä
luottoriski on kohonnut ja lainasaamisista kirjattiin 1,5 miljoonan euron arvonalentuminen (0 milj. euroa).

Saadut ennakot:
Tilikauden lopussa saatuja ennakkomaksuja alkutuotantoasiakkailta oli 1,5 miljoonaa euroa (2,4 milj. euroa) (liitetieto 26).

  Atrian vuosikertomus 2018    7170    Atrian vuosikertomus 2018

Tilinpäätös 2018  ›  Konsernitilinpäätöksen liitetiedot, IFRS Tilinpäätös 2018  ›  Konsernitilinpäätöksen liitetiedot, IFRS

Vuosi 2017 IAS 39 mukaan:

Myyntisaamisten ikäjakauma ja
luottotappioksi kirjatut erät 2017

Luotto-
tappiot

Netto
2017

Erääntymättömät 81 657 0 81 657

Erääntyneet

Alle 30 päivää 7 149 0 7 149

30–60 päivää 1 280 6 1 286

61–90 päivää 396 0 396

Yli 90 päivää 3 305 -57 3 248

Yhteensä 93 787 -51 93 736

20. RAHAVARAT, 1 000 EUR 2018 2017

Käteinen raha ja pankkitilit 3 982 3 137

21. OMA PÄÄOMA, 1 000 EUR

Osakkeet ja osakepääoma

Osakkeet jakautuvat A- ja KII-sarjoihin, jotka eroavat toisistaan äänimäärällä. A-sarjan osakkeilla on yksi ääni per osake ja KII-sarjan osakkeella
kymmenen ääntä per osake. A-sarjan osakkeilla on etuoikeus 0,17 euron osinkoon, minkä jälkeen KII-sarjan osakkeille suoritetaan osinkoa
0,17 euroon asti. Mikäli osinkoa on vielä jaettavissa tämän jälkeen A- ja KII-sarjan osakkeilla on samanlaiset oikeudet osinkoon.
Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti. Osakkeella ei ole nimellisarvoa eikä enimmäismäärää.

Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä (1 000 kpl) A-sarja KII-sarja Yhteensä

1.1.2017 18 952 9 204 28 156

Ei muutoksia tilikaudella

31.12.2017 18 952 9 204 28 156

Ei muutoksia tilikaudella

31.12.2018 18 952 9 204 28 156

Omaan pääomaan sisältyvät rahastot:

Omat osakkeet

Omat osakkeet -rahasto sisältää konsernin hallussa olevien omien osakkeiden hankintamenon. Konsernin emoyhtiö Atria Oyj osti vuosina
2008 ja 2009 pörssistä 145 102 A-sarjan osaketta, joiden hankintameno oli 1,3 miljoonaa euroa. Hankituista osakkeista vuonna 2008
luovutettiin 35 260 osaketta ja vuonna 2010 3 280 osaketta konsernin avainhenkilöille osana konsernin osakepalkkiojärjestelmää. Vuoden
lopussa emoyhtiön hallussa oli omia osakkeita yhteensä 111 312 kappaletta (111 312 kappaletta).

Muut rahastot 2018 2017

Suojausrahasto

   Valuutta- ja hyödykejohdannaisten tehokas osuus 5 641 804